DIÁRIO OFICIAL Nº 36.204  7Terça-feira, 22 DE ABRIL DE 2025

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 292/2025-PGE.G., de 17 de abril de 2025.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2519465;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 1/2 diária
ao servidor, Ricardo Nasser Sefer, Procurador-Geral do Estado, identidade
funcional nº 5896477/1, lotado no Gabinete/PGE, para participar do semi-
nário Enfrentamento a Litigância contra o Poder Público e do lançamento
do relatório Redução da Litigância contra o Poder Público no dia 22.04.25.
Local de origem: São Paulo/SP
Local de destino: Brasília/DF
Valor Unitário: R$ 582,20
Importância a ser paga: R$ 291,10
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1189349
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N° 0103 -GS/SEPLAD, DE 16 DE ABRIL DE
2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
e Alterações.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Carla Andrea dos Santos

Brito Ferreira 5892854/3 Agente Adminis-
trativo   SESPA 08/03/2025 E- 2025/2499290

Maria das Graças de Souza
Savino 57215318/1 Técnico em Gestão

Pública SEDUC 20/01/2025 E-2025/2045835

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 de
abril de 2025.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1189224

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 399/2025-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 39/2025 – CCG, de 07 de
janeiro de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05
de março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2546843 e, ainda, o
Atestado Médico de 13/03/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora MARIA DO SO-
CORRO ANTONY CUNHA VITTONE, Id. Funcional nº. 28649/1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativa, lotada nesta Secretaria, no período de
10/03/2025 a 14/03/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
ABRIL DE 2025.

ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1189360
PORTARIA N°. 400/2025-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 39/2025 – CCG, de 07 de
janeiro de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05
de março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2546843 e, ainda, o
Atestado Médico de 24/03/2025,
R E S O L V E:

CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora MARIA DO SO-
CORRO ANTONY CUNHA VITTONE, Id. Funcional nº. 28649/1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativa, lotada nesta Secretaria, no período de
24/03/2025 a 26/03/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
ABRIL DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1189362
PORTARIA N°. 398/2025-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 39/2025 – CCG, de 07 de
janeiro de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05
de março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2546400 e, ainda, o
Atestado Médico de 21/03/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora ANGELA DE RONCA-
LE DOS SANTOS NUNES, Id. Funcional nº. 4057/1, ocupante do cargo de
Assistente de Gestão B, lotada nesta Secretaria, no dia 21/03/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
ABRIL DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1189369

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 010/2021
Processo:200103/2021
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura:15/04/2025
Vigência: 18/04/2025 a 12/04/2026
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de Santa Bárbara do Pará
Convenente : Marcus Leão Colares
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Ghassan Tuma

Protocolo: 1189219

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DAS CARREIRAS

POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE
POLÍCIA CIVIL E

PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 207

EDITAL N° 130/2025-SEPLAD/PCPA, 17 DE ABRIL DE 2025
         RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e em
cumprimento de decisão judicial, tornam público o RESULTADO FINAL E
HOMOLOGAÇÃO, para o candidato MAX LANIEL MIRANDA DA CUNHA –
SUB JUDICE, do Concurso Público C-207, para provimento de vaga no car-
go de nível superior da Carreira Policial de Investigador de Polícia Civil
– IPC, conforme segue:
1. Fica divulgado o resultado final e homologação do concurso, de candida-
to na condição sub judice, em cumprimento à decisão judicial proferida nos
autos nº 0851370-22.2022.8.14.0301, conforme segue:

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
NOME INSCRIÇÃO MÉDIA FINAL GERAL

MAX LANIEL MIRANDA DA CUNHA 4130101911 9,8

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 17 de abril de 2025.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 1189478